Муниципальное образование
Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Местная администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 марта 2011 г.

№26
«Об утверждении размера средней рыночной
стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья на 2 квартал 2011 года

на территории МО Тельмановское

сельское поселение Тосненского района

Ленинградской области»

В целях исполнения распоряжения Правительства Ленинградской  области от 11 декабря 2007 года № 536 «О полномочиях при определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области для расчета субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области на строительство (приобретение) жилья» (в редакции распоряжения Правительства Ленинградской области от 24.03.2009 №87-р и на основании приказа комитета по строительству Ленинградской области от 12 ноября 2009 №214 «Об утверждении методических рекомендаций для муниципальных образований поселений, районов, Сосновоборского городского округа Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области»
Постановляю:
1. Утвердить на 2 квартал 2011 года величину средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в размере 50002 рублей согласно приложению №1 и №2.

2. Направлять постановление  главы местной администрации МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и приложения к нему до 15-го числа последнего месяца расчетного квартала в администрацию муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
3. Опубликовать данное постановление на сайте: http://www.telmanacity.ru/;

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
МО Тельмановское сельское поселение                                       А.П. Крамарчук
                                                                                                Приложение №1
к постановлению
МА МО Тельмановское

сельское поселение

от 10.03.2011г.   №26

Расчет показателя средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области:
	Наименование

муниципального образования

поселения
	Наименование реквизитов

постановления главы администрации муниципального образования поселения об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
	Показатель
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья

(Ср ст квм)
	Ст дог
	Ст кред
	Ст стат
	Ст строй

	МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области
	0т 10.03.2011г. №26
	50002
	55803
	-
	46596
	50000

Срст квм = Ср квм * К дефл
Ср  квм =( 0,92 * Ст дог+0,92*Ст кред+Ст стат + Ст строй) / N
К дефл = 101,4
Глава местной администрации
МО Тельмановское сельское поселение                                                                 А.П. Крамарчук

Приложение №2                                                                                           к постановлению МА МО                 Тельмановское сельское поселение

от  10.03.2011г.    № 26
Расчет показателя средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 2 кв.2011г.  на территории МО Тельмановское сельское поселение.

Срквм= (Стдог х 0,92+Сткред х 0,92 +Стстат +Ст стрй) : N, где

0,92- коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат;

N- кол-во показателей

Срст квм=Срквм*Кдефл, где

Кдефл на 2 кв. 2011 г = 101,4 %
1. Новое строительство:

1.1 По данным ЗАО СУ №326

 а) в 2-х, 3-х комнатных квартирах

     - с полной отделкой  под «ключ» – 50000 руб.

     - без отделки со штукатуркой кирпичных стен

        и цементной стяжкой под полы – 45000 руб.

б) в 1-но комнатных квартирах

     - с полной отделкой  под «ключ» – 55000 руб.

     - без отделки со штукатуркой кирпичных стен

        и цементной стяжкой под полы – 50000 руб.

Ст строй ЗАО СУ №326= (50000+45000+50000+55000):4 = 50000 руб.

1.2 По данным ООО «Квартал-17» - 50000 руб.

1.3 Средняя стоимость 1 кв. м общей площади по данным 2 (Двух) застройщиков:

Ст строй = (50000+50000):2 = 50000 руб.

2. По данным риэлтерских контор:

2.1  Агентство недвижимости «Гарант Сервис»
Ст дог1= (56944+51163+46667): 3 = 51591 руб.

2.2 Российская гильдия риэлтеров «Колвей»

Ст дог2 = (61320+71212+50000+60937+56604): 5 = 60015 руб.
2.3 Средняя стоимость по данным 2(Двух) риэлтерских контор

Ст дог= (51591+60015):2 = 55803 руб.
3. По данным органов государственной статистики

Ст стат = 48473 руб      (на первичном рынке жилья)

Ст стат = 44718 руб      (на вторичном рынке жилья)
Ст стат = (48473+44718):2 = 46596 руб.
4.Среднее значение 1 квм общей площади жилья:

Ср квм=(0.92*55803+46596+50000)  : 3 = 49312 руб.
5. Величина средней рыночной стоимости 1 кв м на 4 кв.2010 г:

Ср ст квм=Ср квм* Кдефл  = 49312 *101,4% = 50002 руб.
Глава местной администрации

МО Тельмановское сельское поселение                        А.П. Крамарчук